
اخبار كشور

آمریکا مانع اجرای تور گروه موسیقی 
مخالف رژیم صهیونیستی شد

باب ویلان پس از شعار »مرگ بر ارتش اسرائیل« در جشنواره گلاستنبری، 
ویزای خود را از دست داد و از آژانس استعدادهای آمریکا هم اخراج شد.

به گزارش  هالیوود ریپورتر، گروه دونفره پانک رپ انگلیسی باب ویلان 
که روز شنبه در چهارمین روز جشنواره گلاستنبری شعار »مرگ بر ارتش 
اسرائیل« سر داده بود، با واکنش آمریکا مواجه شده و وزارت امور خارجه این 
کشور دیروز تأیید کرد که ویزای ورود به آمریکای این گروه را لغو کرده است. 
در همین حال، یک منبع تأیید کرد که آژانس استعدادهای آمریکا هم باب 

ویلان را پس از جنجالی که به پا کرد، کنار گذاشته است.
معاون وزیر امور خارجه آمریکا با اعلام این خبر از برنامه پرشور این گروه 
به عنوان رهبری جمعیت در سر دادن شعارهای مرگ بر ارتش اسرائیل سزاوار 
این تنبیه دانست. این واکنش پس از آن صورت گرفت که باب ویلان روز شنبه 
در گلاستنبری که یکی از مشهورترین جشنواره های موسیقی جهان است، 

اجرا داشت و اجرای آنها به صورت مستقیم از بی بی سی پخش شد.
باب ویلان خواننده گروه، روز یکشنبه در یک پست اینستاگرامی از سر 
دادن این شعار دفاع کرد و نوشت: من آنچه را که باید می گفتم، گفتم. آموزش 
فرزندانمان به صحبت کردن برای تغییری که می خواهند و به آن نیاز دارند، 
تنها راهی است که ما این دنیا را به مکانی بهتر تبدیل می کنیم. در حالی که 
بزرگ تر می شویم و آتش درونمان احتمالاً زیر خفقان زندگی بزرگسالی و 
تمام مسئولیت هایش کم رنگ می شود، بسیار مهم است که نسل های آینده را 
تشویق کنیم و الهام بخش آنها شویم تا مشعلی را که به ما سپرده شده، بردارند.

در ماه  آوریل هم گروه رپ ایرلندی »نی کپ« که این آخر هفته نیز در 
گلاستنبری اجرا داشت، پیام »لعنت به اسرائیل، فلسطین را آزاد کنید« را 
روی صحنه کوآچلا سر داد که خشم مدیران و گروه های موسیقی یهودی را 
برانگیخت. با این حال این گروه ادعای یهودستیزی را رد کرد و در پاسخ گفت: 
آنچه برای ما مهم است این است که دولت ها برخی از وحشتناک ترین جنایات 

دوران زندگی ما را ممکن می سازند و ما ساکت نخواهیم ماند.
محمد معتمدی برای مادر شهید خواند

امیرحسین سمیعی آهنگساز و محمد معتمدی خواننده  آهنگِ »راز 
سرخ« تصمیم گرفته اند که این اثر را به فیلمِ »اشک هور« تقدیم کنند.

به گزارش ایسنا، امیرحسین سمیعی و محمد معتمدی همزمان با چهل 
و سومین جشنواره فیلم فجر و اکرانِ فیلمِ »اشک هور« به تماشای این فیلم 
نشستند و پس از تماشای اثر متوجهِ قرابت های بسیاری میان »اشک هور« 
و آهنگ »راز سرخ« می شوند. به همین دلیل آنها تصمیم می گیرند که در 

زمانِ اکرانِ فیلم »اشک هور« آهنگ »راز سرخ« را به این فیلم تقدیم کنند.
حالا و همزمان با اکرانِ فیلم »اشک هور« در سکوهای داخلی، »راز سرخ« 
از سوی آهنگساز و خواننده  این اثر به مادر شهید علی هاشمی و فیلم »اشک 

هور« تقدیم می شود.
شعر این قطعه از سروده های میلاد عرفان پور است. رهبر ارکستر حسین 
شریفی، رهبر کُر سرژیک میرزاییان و ضبط و میکس و مسترینگ اثر برعهده 

محمدسعید شایان بوده است.
تجلیل وزیر ارشاد از خبرنگار شهید

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در خبرگزاری دفاع مقدس و دیدار 
با خبرنگاران این رسانه، از تلاش های اصحاب رسانه در جریان تحولات اخیر و 

مقاومت ۱۲ روزه ملی در برابر رژیم صهیونیستی قدردانی کرد.
سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بازدید خود از 
خبرگزاری دفاع مقدس، با اشاره به نقش برجسته رسانه ها در پوشش اخبار و 
روایتگری دقیق این ایام، گفت: به نمایندگی از رسانه های مختلف، در این جا 
حضور پیدا کردم تا به همکاران خوبمان در خبرگزاری دفاع مقدس خدا قوت 
بگویم. در این ۱۲ روز رسانه ها همچون مردم، فراتر از انتظار ظاهر شدند و 

نقش مؤثری در ثبت و انتقال مقاومت ملی داشتند.
وی ضمن تسلیت شهادت خبرنگار شهید، فرشته باقری، افزود: از میان 
اصحاب رسانه، گل هایی چون شهید فرشته باقری روییدند که الگویی از هوش، 
درایت، پشتکار و عشق به کار بودند. او اگرچه آقازاده بود اما آزاده ای بود که 
نام و نشان نداشت و از رانتی استفاده نکرد. این شهدا، نماینده ای شایسته 
از رسانه های پیشتاز ما بودند که می توانند الهام بخش آینده رسانه ای کشور 

باشند.
صالحی با اشاره به نقش بی بدیل رسانه ها در تثبیت همبستگی ملی، 
خاطرنشان کرد: بخشی از کشور که در این مدت تعطیل نشد، فضای رسانه ای 
بود. در همین ۱۲ روز بیش از ۱۰ تن از اهالی رسانه به شهادت رسیدند و این 
نشان می دهد که رسانه نیز همچون نیروهای دفاعی و امنیتی، یکی از دو بال 

اصلی مقاومت است.
وی همچنین تأکید کرد: رسانه ها وظیفه دارند این ۱۲ روز را با روایت هایی 
جذاب، صریح و قابل اعتماد ثبت کنند. ما در شرایط تقابل روایت ها در سطح 
جهانی و حتی در فضای داخلی قرار داریم. در چنین فضائی، رسالت رسانه ها 

حفاظت از تاب آوری ملی و تداوم همبستگی مردمی است.

محمد کاسبی:
وطن مفهومی مقدس است

بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون در دیدار مدیرعامل صندوق اعتباری 
هنر با اشاره به دلبستگی خود به ایران گفت: وطن برای ایرانیان مفهومی 
مقدس دارد و در هر جای دنیا که باشند، آرزوی پیشرفت و سربلندی آن 

را دارند.
در ادامه دیدارهای صمیمانه با چهره های فرهنگی و هنری کشور، 
نمایندگان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با حضور در منزل محمد کاسبی، 
بازیگر نامدار سینما و تلویزیون، با وی دیدار و گفت وگو کردند و در جریان 

آخرین وضعیت درمانی این هنرمند قرار گرفتند.
کاسبی نیز در این دیدار با اشاره به دلبستگی خود گفت: وطن برای 
ایرانیان مفهومی مقدس دارد و در هر جای دنیا که باشند، آرزوی پیشرفت و 

سربلندی آن را دارند.
وی در ادامه اظهار داشت: اگرچه مدتی است به دلیل بیماری از عرصه هنر 

دور هستم اما همچنان قلبم برای خدمت به هنر و مردم می تپد.
آغاز طرح ملی »مسجد، کانون نشاط«

طرح ملی »مسجد، کانون نشاط« امسال با توجه به تأکید مقام معظم 
رهبری، با محوریت انس با نهج البلاغه، آغاز شد.

حمید نیلی، معاون فرهنگی هنری ستاد کانون های مساجد کشور با 
تسلیت فرارسیدن ایام عزاداری امام حسین علیه السلام، اعلام کرد: طرح ملی 
»مسجد، کانون نشاط« به منظور غنی سازی اوقات فراغت نوجوانان مسجدی 

در طول تابستان با رویکرد اثرگذاری و تولید محصول آغاز شد.
وی با بیان اینکه در این طرح، کانون های فرهنگی و هنری، با رویکرد 
تربیتی سطح بندی شده اند، افزود: کانون های مجری طرح باید با توجه به نیاز 
مخاطبان و امکانات و ظرفیت های کانون، برنامه ریزی های بومی انجام دهند 
و با برنامه هایی جذاب، پرنشاط و متنوع مختص کودکان و نوجوانان، اصول 

تربیتی را مبنای عمل قرار دهد.
معاون فرهنگی هنری ستاد کانون های مساجد ادامه داد: امسال طرح 
ملی »مسجد، کانون نشاط« بنا به تأکیدات مقام معظم رهبری، با محوریت 
انس با نهج البلاغه طراحی و اجرا می شود. همچنین امسال توجه به اتفاقات 
اخیر و جنگ تحمیلی اسرائیل، در طرح مدنظر قرار می گیرد. به همین منظور 
آیین نامه ای جامع تدوین شده است تا کانون های مجری، برای ایجاد انسجام و 

وحدت رویه، مطابق با آن اقدام کنند.
نیلی افزود: این طرح از ابتدای تیر آغاز شده و تا ۱۵ شهریورماه ۱۴۰۴ 
ادامه خواهد داشت و لازم است مدیران کانون ها بعد از برنامه ریزی نهائی، این 
برنامه ها را در سامانه بچه های مسجد در قسمت برنامه های تابستانی »کانون 
نشاط« ثبت کنند و بعد از پایان طرح نیز گزارش اجرای این برنامه ها را در 
همان سامانه ثبت نمایند. در پایان طرح هم با ارزیابی عملکرد کانون هایی که 
در کل فرآیند اجرائی طرح مشارکت داشتند، از تعدادی کانون برتر به صورت 
ویژه قدردانی می شود و از حمایت های تخصصی و جوایز کشوری و استانی 

بهره مند خواهند شد.

یادی از رفیق دیرین امام
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
»... بنده در سال ۱3۴9 هجری قمری )۱3۱۰ شمسی( که وارد قم شدم، دو سه روز پس از ورود، با 
امام خمینی آشنا شدم و کم کم آشنایی ما بالا گرفت و به رفاقت کشید و گاه در تمام مدت شبانه روز با 

ایشان بودم.«۱
این جملاتی از آیت الله صدوقی درباره رفاقت دیرینش با حضرت امام بود. آیت الله صدوقی از همان دوران 
جوانی و طلبگی و از بدو ورود به قم به دوستی و هم صحبتی با امام خمینی دل بست، به طوری که هر دو 

بزرگوار در جلسات و محفل انس یکدیگر شرکت می کردند.
آیت الله صدوقی در حالی در حوزه علمیه قم به تحصیل علوم دینی  اشتغال داشت که به دلیل هوش و 
استعداد، پس از مدت کوتاهی به توصیه اساتید و علمای حوزه، به تدریس در این حوزه پرداخت. او پس از 
فوت آیت الله حائری، به همراه تعدادی از بزرگان حوزه  قم از جمله امام، آیت الله العظمی بروجردی را به قم 

آورده و از این طریق توانستند خلأ ناشی از ارتحال آیت الله حائری را در این حوزه پر کنند.
پس از عزیمت آیت الله العظمی بروجردی به قم، آیت الله صدوقی علاوه  بر فعالیت های معمول حوزوی 
و نشر معارف اسلامی در عرصه سیاسی نیز حضوری فعال پیدا کرد. از جمله با »فدائیان اسلام« ارتباط 

نزدیکی پیدا نمود و چندین بار، منزلش را پناهگاه مبارزین این گروه از جمله شهید نواب صفوی گرداند.
آیت الله صدوقی در سال ۱33۰ پس از کسب فیض از محضر آیت الله العظمی بروجردی به زادگاهش یزد 
بازگشت و به تدریس و آموزش طلاب و علاقه مندان به مسائل دینی پرداخت. حوزه درس او و خدمات وسیع 

عمرانی و فرهنگی اش در یزد به گونه ای بود که از سوی مردم به خضر نبی )علیه السلام( تشبیه می شد.۲
از ابتدا با نهضت امام همراه بود

اما آغاز علنی فعالیت های سیاسی آیت الله صدوقی علیه رژیم پهلوی را باید پس از قیام امام علیه 
تصویب نامه انجمن های ایالتی و ولایتی در سال ۱3۴۱ دانست. منزل آیت الله صدوقی در همین زمان در یزد 

محل  اجتماع مخالفین این لایحه بود.
با حمله مزدوران رژیم شاه به مدرسه فیضیه و ضرب و جرح و شهادت طلاب در دوم فروردین ۱3۴۲، 
آیت الله صدوقی هم به پیروی از امام و در کنار دیگر روحانیون انقلابی با صدور اعلامیه های مختلف با این 
اقدام رژیم شاه به مخالفت پرداخت.3 با دستگیری امام در ۱۵ خرداد ۱3۴۲، آیت الله صدوقی از اولین کسانی 
بود که از یزد به تهران آمد و نسبت به این اقدام رژیم اعتراض کرد. او در تمام روزهای اعتراض امام خمینی 
به طرح استعماری کاپیتولاسیون و دستگیری و تبعید ایشان در سال ۱3۴3، با سخنرانی ها و اعلامیه های 

خود، همراه و همگام امام بود.
سخنرانی ها و مواضع آیت الله صدوقی که غالباً در مسجد حظیره یزد اعلام می گردید، انعکاس زیادی در 
کشور داشت. به همین دلیل ساواک سخنرانی ها و اعمال ایشان را به شدت تحت کنترل قرار داد. آیت الله 
صدوقی در سال هایی که رژیم احساس قدرت می کرد، به پیروی از امام خویش با شجاعت در مقابل همه 

طرح و برنامه های شاه ایستاد. در سند ساواک در این مورد آمده است:
»... روحانیون یزد از بیم اقدامات آیت الله صدوقی قادر به شرکت در مراسم عمومی و نیایش هایی که 
برگزار می شود نیستند. چه افرادی که در مراسم مورد بحث شرکت نمایند از طرف نامبرده طرد و  اشکالاتی 
در ادامه کارشان پدید می آورد، به طور مثال برای مراسم شکرگزاری ۱۵ بهمن هیچ یک از روحانیون یزد 

شرکت نکردند...«۴
در سال های اوج اختناق راه امام را زنده نگه داشت

آیت الله صدوقی پس از حضور امام در نجف، از هر فرصت و طریقی برای برقراری تماس با امام و اخذ 
رهنمودها و مواضع ایشان استفاده می کرد. خودش در گفت و گویی گفت:

»... وقتی امام از ترکیه به نجف حرکت کردند، مراسلات و تلگرافات ما شروع شد...«۵
از همین روی در دورانی که رژیم شاه به شدت در حال سرکوب طرفداران امام بود، آیت الله صدوقی 
نمایندگی ایشان در کسب وجوهات شرعیه را بر عهده گرفت و در سخنرانی ها و مجالس خود از هر فرصتی 
برای یادآوری نام امام خمینی استفاده می کرد. مقابله با جشن های منحوس شاهنشاهی در تداوم همین 
مبارزات بود و اقدامات و مواضع آیت الله صدوقی راجع به این جشن ها چنان بود که ساواک در تذکری صریح 

خواستار برخورد شدید با ایشان گردید.
برگزاری مراسم  مختلف در بزرگداشت آیت الله سید مصطفی خمینی در یزد و تعطیلی حوزه علمیه این 
شهر در اعتراض به مقاله توهین آمیز روزنامه اطلاعات درباره امام خمینی، اوج فعالیت های آیت الله صدوقی 

در سال ۱3۵6 بود.
این در حالی بود که در سال ۱3۵6، تعداد بسیاری از علما و روحانیون در تبعید بودند و آیت الله صدوقی، 
راه های طولانی می پیمود تا به دیدار همه تبعیدی ها در سراسر کشور برود. همچنین به دیدار مراجع قم رفت 
و آنها را برای تعطیلی حوزه در اعتراض به کشتار ۱9 دی ماه و تحریم جشن های نوروز ۱3۵7 ترغیب نمود.
مقام معظم رهبری که خود در آن دوران در تبعید به سر می بردند، درباره نقش محوری آیت الله صدوقی 

در ایام یادشده فرموده اند:
»... در طول یکی دو سال قبل از پیروزی انقلاب، مرحوم آیت الله صدوقی محوری بود برای بیشتر 
فعالیت های نه فقط یزد بلکه سراسر کشور و این به خاطر این بود که آیت الله صدوقی شخصیت روحانی 
محترم و معتبری بود که نظرات و پیشنهادهای ایشان در امور شهرستان های دیگر هم اثر می گذاشت. غالبا 

مورد مشاوره قرار می گرفت و طبق نظر ایشان حتی در تهران عمل می شد...«6
تبدیل مسجد حظیره به پایگاه انقلابیون

آیت الله صدوقی پس از فاجعه  خونین چهلمین روز شهدای تبریز به تاریخ ۱۰ فروردین ۱3۵7 در یزد 
که به دلیل هجوم مزدوران رژیم شاه و سرکوب مردم، بسیاری مجروح و مضروب و شهید شدند، مسجد 
حظیره را به پایگاهی برای انقلابیون تبدیل کرد و از آنجا هدایت راهپیمایی ها و صدور اعلامیه ها را بر عهده 
گرفت. پس از این اقدامات بود که ساواک تصمیم به تبعید ایشان گرفت. در سندی از ساواک در این مورد 

آمده است:
»حاج شیخ محمد صدوقی نماینده ]امام[خمینی در یزد که رهبری و گردانندگی کلیه اقدامات خلاف 
این استان را برعهده داشته و کلیه اقدامات خلاف وی طی گزارش های متعددی به استحضار رسیده و 

شایسته است نامبرده از یزد به منطقه دیگری تبعید گردد.«7
افزایش فعالیت های آیت الله صدوقی و استقبال بی نظیر مردم از سخنرانی های ایشان در مسجد حظیره 
باعث شد که رژیم شاه در یک مورد مسجد را به محاصره  تانک هایش درآورد که با مقاومت آیت الله صدوقی 

مجبور به عقب نشینی گردید.8
پس از هجرت تاریخی امام از عراق به پاریس نیز آیت الله صدوقی از یارانی بود که با ایشان در پاریس 

دیدار نمود. در سندی از ساواک آمده است:
»قرار است آیت الله صدوقی ساکن شهرستان یزد به اتفاق حدود 8 نفر از روحانیون افراطی و مخالفین 
در این شهرستان بنا به دعوتی که از پاریس از ایشان شده به پاریس عزیمت و پس از پیوستن به آیت الله 

خمینی ترتیب تشکیل و اعلام حکومت جمهوری اسلامی ایران در پاریس داده شود«9
او به مدت ۱۲ روز در پاریس حضور داشت و با امام درباره مسائل مختلف نهضت صحبت کرد و رهنمود 

گرفت.
از نمایندگی امام تا جبهه های نبرد

پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران در بهمن ۱3۵7، آیت الله صدوقی در کنار سایر مسئولین کشور به 
تثبیت نظام جمهوری اسلامی پرداخت؛ از سوی امام امت به نمایندگی ایشان در استان یزد و امامت جمعه 
شهر یزد منصوب گردید، در تدوین قانون اساسی و در مجلس خبرگان تدوین این قانون به عنوان نماینده 
مردم یزد حضور فعال داشت و با شروع جنگ تحمیلی ضمن ارسال کمک های مردمی برای رزمندگان، 
به رغم کهولت سن در برخی عملیات ها حضور پیدا می کرد و از نظر روحی و معنوی رزمندگان را تقویت 
 می نمود. آیت الله صدوقی سرانجام در ۱۱ تیر ۱36۱ با زبان روزه در محراب نماز جمعه یزد توسط منافقین 

جنایتکار به شهادت رسید.
پیام امام در سوگ ایشان، بیش از هر موضوعی نشانه ای از همان رفاقت چندین و چند ساله داشت:

»چه کسی اولی به شهادت است در عصری که استکبار جهانی و فرزندان خلف آن در داخل و خارج 
اسلام عزیز را تهدید می کنند از امثال شهید بزرگوار ما و فقیه متعهد و فداکار اسلام، شهید صدوقی عزیز 
رضوان الله تعالی علیه، شهید بزرگی که در تمام صحنه های انقلاب حضور داشت و یار و مددکار مستمندان 
بود و وقت عزیزش را صرف در راه پیروزی اسلام و رفع مشکلات انقلاب می کرد و برای خدمت به خلق و 

انقلاب سر از پا نمی شناخت...« 
برای همین رفاقت دیرین بود که روز ۱۲ بهمن ۱3۵7 بیش از هر کسی نگران جان امام بود. خصوصا 
زمانی که حضرت امام وارد کشور شده و در مسیر بهشت زهرا با استقبال بی نظیری مواجه گردیده بودند 
و به ویژه برای ورود به قطعه ۱7بهشت زهرا )جایگاه سخنرانی(با مشکل روبه رو شدند. از همین روی 
شخصیت های انقلابی مدام پشت میکروفون رفته و از مردم درخواست می کردند مسیرهای ورودی به بهشت 
زهرا تا محل سخنرانی حضرت امام را باز نمایند و از همه پرشورتر و نگران تر آیت الله صدوقی بود که با لهجه 

شیرین یزدی از مردم درخواست و التماس می کرد:
»... شما را به حق قرآن، شما را به امام زمان، شما را به همین رهبر بزرگوار قسم می دهم، اطراف حضرت 
آیت الله را باز گذارید تا زودتر به محل خود برسند و دوستان از بیاناتشان بهره مند گردند. جلوی راه ایشان 
علی الظاهر مسدود شده، برادران، کمک کنید، مساعدت کنید، راه را باز گذارید، بگذارید حضرت آیت الله با 

کمال سلامتی وارد شوند، ناراحتی ایشان برای همه ایجاد ناراحتی خواهد کرد....«۱۰
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- مجموعه اعلامیه های سومین شهید محراب، آیت الله صدوقی- صفحه ۲8
۲- یاران امام به روایت اسناد ساواک – جلد ۲- شهید آیت الله صدوقی- مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات- 

چاپ اول – ۱377- مقدمه
3- همان

۴- همان – صفحه ۲3- سند ساواک مورخ ۱3۴8/۱۱/۲6
۵- مصاحبه آیت الله صدوقی با مجله پیام انقلاب – شماره ۵۵

6- مصاحبه با آیت الله خامنه ای – یاران امام به روایت اسناد ساواک – پیشین- مقدمه
7- یاران امام به روایت اسناد ساواک- پیشین

8- همان
9- همان – صفحه ۴۴۰

۱۰- فیلم مستند ورود امام – شبکه 3 سیما – ۱۲ بهمن ۱393

در پرتو وحی

تقوا رمز عاقبت به خیری
»ای کسانی که ایمان آورده اید! آن گونه که حق تقوا است، تقوا پیشه کنید 

)یعنی تقوای کامل داشته باشید و تقوای کامل همان انجام واجبات و ترک 

محرمات و همیشه به یاد خدا بودن است( و از دنیا نروید مگر اینکه مسلمان 

باشید )ایمانتان و تقوایتان را تا پایان عمر حفظ کنید(.«                بقره- 102
اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۴
۶ محرم ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۸۹۶

سالگرد شهادت آیت الله محمد صدوقی

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: سیره انبیاء بر این بوده است 
که در مقابل طاغوت محکم می ایستادند و در مقابل ضعفا 

و فقراء و مستضعفین فروتن بودند. رئیس جمهور از برخی مناطق و منازل هدف 
 قرار گرفته شده در جریان جنگ تحمیلی 

12 روزه در تهران، بازدید کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور از برخی مناطق 
و منازلی که در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، از 
سوی رژیم صهیونیستی بمباران شده بودند، بازدید 
و ضمن صحبت با اهالی و صاحبان این منازل، در 
جریان جزئیات خسارات وارده و اقدامات انجام شده 

برای امدادرسانی و جبران خسارات آنها قرار گرفت.
ضرورت تهیه آمار جزئی،دقیق و تفکیکی 

از خسارات ناشی از جنگ 12 روزه
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در جلسه ای 
که به منظور ارزیابی آسیب ها و تصمیم گیری برای 
چگونگی جبران خسارات ناشی از جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه برگزار شده بود، ضمن قدردانی از تلاش ها 
و مجاهدت های همه کسانی که در حین جنگ و 
بعد از آن مشغول خدمت رسانی بوده و هستند، 
اظهار داشت: حضور و همراهی مردم، دستگاه ها، 
شخصیت ها و نهادهای مختلف در جریان جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه، بزرگ ترین دستاورد این مقطع 

حساس از تاریخ کشور است.
وی افزود: محاسبات دشمن بر این مبنا بود که 
با چند حمله شاکله امور از هم پاشیده و اعتراض 
عمومی ایجاد و اهداف او محقق خواهد شد، اما 

بازدید پزشکیان از برخی مناطق آسیب دیده 
از تهاجم رژیم صهیونیستی

اوین قربانی عطش خونریزی رژیم صهیونیستی شد

مردم در تشییع شهدا سنگ تمام گذاشتند

خون »شهدای اقتدار« نابودی اسرائیل را رقم خواهد زد
تشییع شهدای اقتدار در ایران اسلامی 
ادامه دارد و مردم وفادار و آگاه مان در سراسر 
کشور در این مراسم ها به طرزی باشکوه و 
حماسی حضور پیدا می کنند و سنگ تمام 
می گذارند. خون شهدا در رگ های ملت بزرگ 
ایران جریان دارد و رژیم تروریست آمریکا و 
نامشروع و  سگ  هار منطقه ای آن اسرائیل 

جعلی را از پای درخواهد آورد.
شقایق های آتش گرفته وطن این روزها بر دستان 
ملت سرافراز و عزیز ایران تشییع می شوند. مردم از 
سویی به یاد شهیدان، در دل اندوهی جانکاه دارند 
اما از سوی دیگر پرانگیزه تر از قبل برای نابودی رژیم 
تروریست آمریکا و سگ  هار منطقه ای آن اسرائیل 

نامشروع و جعلی آماده اند.
 مراسم تشییع و تدفین سردار شهید محسن باقری 

برگزار شد
پیکر سردار شهید محمدرضا نصیر باغبان معروف 
به محسن باقری صبح سه شنبه پس از اقامه نماز در 
سالن دعای ندبه بهشت زهرا)س( در قطعه ۲۴ گلزار 

شهدا به خاک سپرده شد.
یکی از همرزمان شهید می گوید: من از سال 63 
تاکنون حاج محسن را می شناسم. او خستگی ناپذیر و  

شجاع بود و از همه مهم تر خوش اخلاق بود.
این هم رزم شهید افزود: همه برادران اطلاعات 

در نیروی قدس او را از صمیم قلب دوست داشتند.
وی ادامه داد: حاج محسن در فعالیت های 
عملیاتی و  برون مرزی بسیار خوش فکر و خوش رفتار 
بود. دیدگاه های راهبردی قوی ای داشت و اقدامتش 

در سوریه زبانزد بود.
این هم رزم شهید گفت: شهید باقری  در جبهه 

مقاومت شناخته شده بود.
سردار سرلشکر پاسدار شهید حاج محمدرضا 
نصیرباغبان )محسن باقری( یکی از فرماندهان 
برجسته و فداکار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود 
که به عنوان نماینده فرمانده کل قوا در اداره اطلاعات 
سپاه و معاون اطلاعات نیروی قدس سپاه خدمت 

می کرد.
تشییع پیکر شهید »محمد انصاری« در خمین

همچنین، آئین تشییع پیکر مطهر شهید 
»محمد انصاری« یکی از نخبگان نیروی هوائی 
جمهوری اسلامی ایران و از شهدای اخیر حملات 
رژیم صهیونیستی به خاک وطن در شهرستان خمین 

برگزار شد.
به گزارش مهر، این شهید بزرگوار بارها گفته بود: 

»تا آخرین نفس برای دفاع از خاک وطن آماده ایم و 
پیروزیم، چون به خدا تکیه داریم«.

 پیکر ۴ شهید اقتدار ایران در شهر قدس تشییع شد
رشتیانی«،  تشییع »محمدامین  مراسم 
»امیرحسین گشانی«، »جواد خوبازکرد« و »رامین 
داداشی« از شهدای جنایات رژیم صهیونیستی نیز در 

شهر قدس برگزار شد.
 وداع باشکوه مردم با شهید وطن »محمد همتی نژاد« 

در رودبار
همچنین، مراسم تشییع پیکر مطهر شهید 
گرانقدر محمد همتی نژاد اسطلخ کوهی با حضور 
پرشور مردم مؤمن و قدرشناس شهرستان رودبار، 
خانواده معظم شهدا، ایثارگران، مسئولان محلی و 
نیروهای نظامی و انتظامی در شهر رودبار برگزار شد.

شهید محمد همتی نژاد، از شهدای حمله 
ددمنشانه رژیم غاصب صهیونیستی به زندان اوین بود 
که در تاریخ ۲ تیرماه ۱۴۰۴ به درجه رفیع شهادت 
 نائل آمد. از این شهید عزیز، دو فرزند پسر ۱۵ و 7 ساله 

به یادگار مانده است.
گرگان غرق در اندوه و عشق

سه شهید قهرمان انتظامی در دل مردم جاودانه شدند
در همین شرایط، صبح روز دهم تیرماه، 
گرگان حال و هوائی خاص و پر از احساس داشت. 
خیابان ها و کوچه ها پر شده بود از مردمی که برای 
بدرقه پیکر سه شهید بزرگوار انتظامی آمده بودند. 
»عباس کردکتولی«، »امیرحسین دوگونچی« و 
»یوسف گرگانلی دوجی« نام هایی که این روزها در 
دل گلستانی ها جای گرفتند و با شهادت خود، بار 

دیگر یاد ایثار و فداکاری را زنده کردند.
پس از پایان مراسم تشییع، پیکر مطهر شهید 
امیرحسین دوگونچی در گلزار شهدای شهرستان 
آق قلا، شهید یوسف گرگانلی دوجی در گلزار شهدای 
شهرستان مراوه تپه و شهید عباس کردکتولی در 
گلزار شهدای شهرستان علی آباد کتول آرام گرفتند. 
گرچه جای این سه عزیز خالی است، اما حضور گرم 
مردم در بدرقه آنها، نشانه زنده بودن یادشان در دل 

جامعه است.
 تشییع و تدفین حسن قنبری

 شهید حمله رژیم صهیونیستی در بردسکن
مراسم باشکوه تشییع و تدفین شهید حسن 
قنبری، یکی از شهدای حمله رژیم صهیونیستی نیز 
با حضور گسترده مردم مؤمن و قدرشناس بردسکن، 
خانواده معظم شهدا، نیروهای نظامی و مسئولان 

محلی برگزار شد.

دستگیری ۵۰ جاسوس اسرائیل در سیستان و بلوچستان
 ۲ تروریست به هلاكت رسیدند

همکاری های بی نظیر و مؤثر مردمی و 
اطلاع رسانی بموقع به سامانه های 11۳, 11۴ و 
11۰ منتج به هلاکت دو تروریست و دستگیری بیش 
از ۵۰ تروریست و مزدور دیگر  رژیم صهیونیستی 

در مناطقی از جنوب سیستان و بلوچستان شد.
در ادامه رزمایش عملیاتی شهدای امنیت ، حافظان 
امنیت در قرارگاه قدس سپاه، اداره کل اطلاعات سیستان 
و بلوچستان و سازمان اطلاعات سپاه استان و سازمان 
اطلاعات فراجا موفق شدند، ضربات مهلکی بر پیکره  
عناصر تروریستی نیابتی دشمن وارد کنند.  در مجموع 
موفقیت های عملیاتی، آخرین اقدامات از دو هفته گذشته 

تاکنون در قالب رزمایش حافظان امنیت، بیش از ۵۰ 
نفر  از عناصر خودفروخته تروریستی در جنوب سیستان 
و بلوچستان دستگیر و دو نفر دیگر به هلاکت رسیدند.

از جمله اهداف عملیاتی عناصر دستگیر شده )وابسته به 
گروهک های تروریستی شرق کشور( گسترش ناامنی در 
جنوب استان و انجام عملیات های ایذائی و خرابکارانه بر 

روی حوزه های زیرساختی ، اقتصادی و... بوده است.
به گزارش تسنیم، همچنین مقادیر قابل توجهی 
سلاح  و مهمات جنگی از جمله سلاح های آمریکایی از این 
افراد کشف و ضبط شده است و تلاش برای دستگیری 
سایر همدستان احتمالی داخلی ، عاملان شرارت و ناامنی 

در سیستان و بلوچستان همچنان ادامه دارد. 
 در این راستا باید افزود در نتایج بسیار ارزشمند 
در تقویت امنیت پایدار منطقه ، تعدادی از جوانان غیور ، 
علما ، متنفذین و برخی از سران طوایف و قبایل حوزه 
جنوب استان نقش آفرینی مؤثری را در برخورد با عناصر 
مزدور رژیم صهیونیستی ایفا کرده است. با توجه به اتفاقات 
اخیر و نقش مؤثر مردم در پیشگیری و رهگیری حوادث، 
درخواست می گردد تا شهروندان محترم و شریف استان 
همچنان گزارش های خود را نسبت به موارد مشکوک، 
حساس و امنیتی با شماره تلفن های ستاد خبری ۱۱۰ ، 

۱۱3 و ۱۱۴ درمیان بگذارند.

ساعت 12 و ۵ دقیقه ظهر دوشنبه، سالن 
ملاقات زندان اوین شاهد آغوش ها، اشک ها و 
لبخندهایی که آخرین قاب زندگی آنهائی شد 
که با شهادت گره خورد؛ آخرین قاب زندگی یک 
کودک سه ساله، خانم مددکار، سرباز وظیفه، 

پزشک و حتی رهگذر و ساکنان حاشیه اوین!
ساعت ۱۲ و ۵ دقیقه ظهر دوشنبه، سالن ملاقات 
زندان اوین آخرین آغوش ها، آخرین اشک ها و لبخندها 
را تجربه کرد و پس از آن موشک های رژیم صهیونیستی 

بر ناقوس مرگ دمیدند.
ظهر دوشنبه، دوم تیرماه ۱۴۰۴، صدای مهیب 
انفجار از شمال تهران برخاست که صدای آن تا مناطق 
جنوبی پایتخت نیز شنیده شد. جایی که هدف قرار 
گرفت، نه یک پایگاه نظامی و نه حتی یک تأسیسات 
امنیتی در حومه پایتخت، بلکه زندان اوین بود؛ 
زندانی که ساکنانش در بندش نه خطری برای رژیم 
صهیونیستی داشتند و نه هیچ وسیله دفاعی برای مقابله 
با هجوم دشمن اما این حقایق نیز مانع از عطش اسرائیل 

برای خونریزی نشد.
حجم تخریب ها در زندان اوین فراتر از تصور و تعداد 
شهدا نیز بسیار بالاست. مسئولین زندان برای نشان 
دادن سند جنایت رژیم صهیونیستی در زندان، پس 
از آواربرداری سنگین و پاک کردن محوطه  زندان از 
جسدهای پاره پاره و تکه تکه شده اکنون فضائی را برای 

بازدید خبرنگاران مهیا کرده اند که در ادامه خلاصه ای از 
آنچه دیدیم را بازگو کرده ایم.

آن چه  در بازدید از محل اصابت موشک ها دیدیم، 
فراتر از تخریب ساختمانی ساده بود و بخشی از زندان 
اوین به تلی از ویرانی تبدیل شده است. اوین حالا یک 
نماد از جنایتی است که رژیم صهیونیستی با وقاحتی 

کم سابقه علیه مردم ایران رقم زد.
آخرین ملاقات، آخرین آغوش

یکی از دو نقطه اصلی اصابت موشک ها، سالن 
ملاقات خانواده ها بود؛ مکانی که محیطش با بغض، 
لبخند، انتظار و آغوش های ناتمام درآمیخته بود این بار 
شاهد رد خون و تکه پاره های لباس قربانیان بود که بر 

دیوارهای این سالن نقش بسته بود.
ساختمان محل ملاقات به قدری ناپایدار بود که 
به ما اجازه ورود به ساختمان را ندادند و مشاهدات ما 
از بیرون سازه بود. جنایت صهیونیست ها در این سالن 
باعث شد که دیدار بسیاری از زندانیان و خانواده هایشان 
در تاریخ دوم تیرماه، آخرین ملاقات باشد و در انتظار 

دیداری دیگر در دنیای پس از مرگ باشند.
در میان شهدای این بخش، یک خانم مددکار 
اجتماعی حضور دارد که به همراه فرزند خردسالش در 
سالن حضور داشته است و هر دو به شهادت رسیده اند. 

بوی خون در بیمارستان اوین
رد خون بر دیوار؛ شیشه خرده هایی که از 
میزان خون روی زمین قهوه ای شده، ورق پاره های 
پرونده پزشکی زندانیان و جعبه های تکه پاره قرص 
و تجهیزات پزشکی اولین صحنه ای است که پس از 
ورود به بیمارستان زندان اوین با آن مواجه شدیم. این 
بیمارستان ۵ طبقه از نقاطی بود که به طور مستقیم 
هدف شلیک موشک قرار گرفته و اکنون به ساختمانی 

متروکه تبدیل شده است.
طبق اعلام مسئولان زندان، موشک ها در اوج 
ساعات کاری اصابت کردند؛ زمانی که  پرستاران مشغول 
تزریق دارو، پزشکان در حال معاینه و زندانیان زیاد 

درحال رفت و آمد در فضای بیمارستان بودند.
تخریب ساختمان های مسکونی و شهادت شهروندان

ترکش  موشک های رژیم صهیونی فقط زندان را 
هدف قرار نداد؛ آن ها خواب و امید را در دل مردمی 
ربودند که در واحدهای مسکونی مجاور زندان زندگی 
می کردند. پنجره هایی که شکسته بودند، حالا با خون 
ساکنانشان آغشته شده اند. بر اثر این حمله حدود ۱۰ 

آپارتمان به طور مستقیم آسیب دیدن که این آسیب در 
3 ساختمان مجاور دیوار زندان بسیار زیاد بود و به نظر 
می رسد که غیرقابل سکونت شده باشند. گفته می شود 
که تعدادی از شهدای حمله به زندان اوین مربوط به 

ساکنان همین ساختمان هاست.
اسرائیل؛ رژیمی که به پادوهای خود نیز 

رحم نمی کند
به گفته یکی از مسئولان زندان، رژیم صهیونیستی 
حتی از نابودی جاسوسان خود نیز ابایی نداشت و به نظر 
می رسد که این حمله در کنار جنبه روانی و امنیتی، 
نوعی پاکسازی اطلاعاتی نیز بوده است و رژیم قصد 

داشته جاسوس هایش را از بین ببرد.

همچنین پس از حمله، گزارش هایی از تلاش برخی 
زندانیان برای فرار منتشر شده اما واکنش سریع کادر 

انتظامی مانع از بروز هرج ومرج شد.
اجساد بی هویت، پیکرهای خاکستری

تا لحظه تنظیم این گزارش، 79 نفر شامل خانواده 
زندانیان، زندانیان، پرسنل کادری و یگان حفاظت زندان 
و شهروندان عادی که در زمان حمله در اطراف اوین 

بودند، به طور رسمی به شهادت رسیده اند اما این عدد 
نهائی نیست. برخی پیکرها به طور کامل سوخته اند 
و قابل شناسایی نیستند. منابع پزشکی قانونی اعلام 
کرده اند که شناسایی اجساد از طریق تطابق ژنتیکی در 

حال انجام است.
موج انفجار و نابودی ده ها خودرو

یکی از صحنه هایی که بیش از همه جلب توجه 
می کرد، خودروهایی بود که با موج انفجار به سمت 
بزرگراه یادگار امام پرتاب شده بودند. تصویر خودرویی 
که از زمین کنده شده و ده ها متر آن سوتر بر زمین 
افتاده، چیزی شبیه به فیلم های آخرالزمانی است. این 
خودروها نه تنها خرد شده، بلکه در برخی موارد موتور 

آن ها چندین متر دورتر پیدا شده است.
جنایتی از این آشکارتر نیست

برخلاف ادعای مقامات رژیم صهیونیستی مبنی بر 
»حمله نمادین«، آن چه در اوین رخ داد، یک جنایت 
سازمان یافته تروریستی بود. هدف گیری دقیق سالن 
ملاقات و بیمارستان نمی تواند اشتباه باشد. حضور 
همزمان خانواده ها، پرسنل درمانی و زندانیان نشان 
می دهد که این حمله با هدف حداکثر تلفات انسانی 

طراحی شده بود.
به گزارش تسنیم، شاید در ذهن طراحان این 
عملیات، زندان اوین فقط یک سازه امنیتی باشد؛ اما 
امروز، بیمارستان و سالن ملاقات اوین تبدیل به یک 
بنای یادبود شده است؛ یادبود انسان هایی که قربانی 
حقد و نفرت شدند، برای مادری که آخرین بار در سالن 
ملاقات دست فرزندش را گرفت تا برای نجات یک 
زندانی قدمی بردارد، برای سربازی که پوتینش هنوز 
کنار دیوار است و برای پزشکی که گوشی پزشکی اش 

دیگر اثری از ضربان قلب نشان نمی دهد.
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محاسبات  این  همه  مردم 
را برهم زدند؛ این مردم 
نوع خدمت  همه  شایسته 

و تجلیل هستند.
در  رئیس جمهور 
ادامه بر لزوم تسریع در 
اسکان  و  خسارات  جبران 
بازسازی  و  حادثه دیدگان 
ساختمان های  تعمیر  و 
تخریب شده با مشارکت 
اجرائی  دستگاه های 
و  کرد  تصریح  مرتبط 

لازمه این کار را تهیه آمار تفکیکی به صورت جزئی 
و دقیق  دانست.

پزشکیان گفت: دولت متولی اصلی جبران 
خسارات است، اما باید این را در نظر بگیریم که حجم 
زیادی خسارت به بخش های عمومی مثل فرودگاه ها 
و برخی مراکز دیگر وارد شده که دولت باید آنها را نیز 
جبران و تامین کند، لذا در زمینه جبران خسارت های 
وارده به مردم، بهترین کار تقسیم کار میان دستگاه ها 

است.
وی با تاکید بر اهمیت تعیین بازه زمانی برای 
ارزیابی دقیق و جبران خسارت ها خاطرنشان کرد: 
اقدام مهم دیگر این است که اگرچه جبران خسارت ها 

باید با کیفیت و کمیت خسارت وارده تناسب 
داشته باشد، اما نباید در این زمینه میان اقدامات 

دستگاه های مختلف بی عدالتی وجود داشته باشد. 
رئیس جمهور بر ضرورت توجه و جبران خسارات 
غیرمادی نظیر آسیب های روحی و روانی وارده نیز 
تاکید کرد و گفت: در کنار همه اقدامات لازم برای 
جبران خسارات جنگ تحمیلی، به هیچ وجه نباید 

توجه به معیشت مردم مورد غفلت قرار گیرد.
 حضور پزشکیان

 در مراسم گرامیداشت سپهبد شهید باقری
رئیس جمهور همچنین در مراسم گرامیداشت 
شهادت سپهبد شهید محمد باقری، رئیس فقید 

ستاد کل نیروهای مسلح، همسر و فرزند شهیدش که 
با حضور جمع زیادی از مقامات لشکری و کشوری در 

حسینیه فاطمه الزهرا تهران برگزار شد، شرکت کرد.
پزشکیان در حاشیه حضور در این مراسم در 
گفت وگویی با بیان اینکه ما از امثال شهیدان باقری 
و سلامی و دیگر شهدای جنگ اخیر جز صداقت، 
اخلاص در باور و تلاش برای خدمت به مردم و 
سربلندی کشور چیزی ندیدیم، اظهار داشت: فردی 
مثل شهید باقری از نگاه و تحلیل های منطقی و 
بلندی برخوردار بود و امروز نبود امثال ایشان برای ما 

یک فاجعه بزرگ است.
وی با بیان اینکه مردم افرادی مثل شهید 
باقری را بیشتر در قامت یک فرمانده نظامی دیده و 
می شناختند و کمتر با افکار و دیدگاه های آنان آشنا 
بودند، افزود: شایسته است که افکار و دیدگاه ها و 
زندگینامه افرادی مثل شهید باقری در دسترس مردم 
قرار گیرد تا بهتر دریابند که چه گوهرهایی را از دست 

داده ایم .
رئیس جمهور با اشاره به اینکه دشمن همواره 
به دنبال حذف نخبگان ما بوده است، تصریح کرد: 
دشمنان همواره به دنبال این گونه اقدامات بوده و 
هستند و این ما هستیم که باید امروز بیش از هر 
زمان دیگری مراقب افراد ارزشمند، نخبه و فرهیخته 

کشورمان باشیم.


